
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «BACARDI 
GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ-
ΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BACARDI GREECE», στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Έγκριση απασχόλησης σε 12ωρη ή 24ωρη βάση 
και απασχόλησης κατά τις Κυριακές και αργίες για 
οργανικές μονάδες του Δήμου Βοΐου για το έτος 
2025.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, των μετακλητών υπαλλήλων του 
Δήμου Καμένων Βούρλων, Νομού Φθιώτιδας, για 
το έτος 2025. 

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2025 υπαλλήλων της  Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Πύλου-Νέστορος 
(Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3870 (1)

Υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «BACARDI 
GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BACARDI GREECE», 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ  
ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-
6ΦΛ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης». 

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171). 

9. Τα υπ’ αρ. οικ. 19329/06-03-2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7756034), 69797/12-09-2024 (Υποβολή συμπληρωματι-
κών στοιχείων Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ: 8071943 σε απάντη-
ση Μηνύματος ΠΣΚΕ 7794/21-05-2024), και 102221/ 
23-12-2024 (Υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων Κωδ. 
Ενεργ. ΠΣΚΕ:8441459 σε απάντηση Μηνύματος ΠΣΚΕ 
8048/20-12-2024) αιτήματα της ημεδαπής Εταιρείας 
«BACARDI GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BACARDI GREECE», για 
υπαγωγή στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

10. Το από 29-02-2024 Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. 
του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθη-
νών από το οποίο προκύπτει η σύσταση της Εταιρείας 
«BACARDI GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BACARDI GREECE», στις 
08-08-2019, με Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 151656901000.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 187

1447

28.01.2025 11:01:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1448 Τεύχος B’ 187/27.01.2025

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν.  89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 05-12-2024 (Συ-
νεδρίαση 104η), για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας 
«BACARDI GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BACARDI GREECE», στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967 (Α’ 132).

2. Η Εταιρεία έχει αποκλειστικό αντικείμενο την πα-
ροχή υπηρεσιών διαφήμισης και μάρκετινγκ προς την 
συνδεδεμένη κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρ-
θρου  1 του α.ν 89/1967 αλλοδαπή εταιρεία «TRADALL 
SA» με έδρα την Ελβετία.

Άρθρο 2

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων της Εταιρείας πλην του φόρου εισοδή-
ματος, που θα εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 
έξι και εννέα εκατοστά επί τοις εκατό (6,09%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1, επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της Εταιρείας.

3. Η Εταιρεία οφείλει, κατά το τελευταίο δίμηνο της 
πενταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης που προβλέπε-
ται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.

Άρθρο 3

Η ημεδαπή Εταιρεία «BACARDI GREECE ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«BACARDI GREECE», υποχρεούται: 

α) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών της, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

β) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό, υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό. 

γ) Μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

i. να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

ii. να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας) ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 

περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 4 

1. Η ημεδαπή Εταιρεία «BACARDI GREECE ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«BACARDI GREECE» είναι υποχρεωμένη: 

α) Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της παρού-
σας απόφασης, να προβεί στη σχετική ενημέρωση της 
αρμόδιας φορολογικής αρχής και να προσκομίσει την 
αντίστοιχη βεβαίωση καθώς και τα στοιχεία της διεύ-
θυνσης και επικοινωνίας της, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας). Επίσης, εντός της ίδιας προ-
θεσμίας, είναι υποχρεωμένη να υποβάλει στις παραπάνω 
Υπηρεσίες, τις σχετικές συμβάσεις για την παροχή των 
αναφερόμενων στην παρ. 2 του άρθρου 1 υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μετα-
βολή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμε-
νο δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην Ελλάδα 
και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατά-
στασης και τα λοιπά στοιχεία επικοινωνίας της Εταιρείας, 
υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση δικαιολογητικά τεκ-
μηρίωσης. Η ημερομηνία της μεταβολής των στοιχείων 
προκύπτει από την ολοκλήρωση της κατά περίπτωση 
σχετικής πράξης της Εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρόνου 
καταχώρησής της στις αρμόδιες αρχές. Οι μεταβολές 
οφείλουν να γνωστοποιούνται το αργότερο με την υπο-
βολή των ετήσιων στοιχείων του έτους κατά το οποίο 
τελέστηκαν.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, (Δ/νση Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού καθώς και για κάθε αλλαγή του νομίμου 
εκπροσώπου της, της διεύθυνσης και των στοιχείων 
επικοινωνίας του. 

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός (1) μη-
νός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλωσης 
Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα τα 
στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία της κατά τον προ-
ηγούμενο χρόνο. 

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) σύμφω-
να με τις οδηγίες της Υπηρεσίας και αφορούν: 

- στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- στο ποσό των ακαθαρίστων εσόδων, 
- στο ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και 
- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-

ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1449Τεύχος B’ 187/27.01.2025

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας, η Εταιρεία 
υποχρεούται να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο 
Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, 
συνοδευόμενο από την σχετική απόφαση του αρμοδίου 
οργάνου της. 

Άρθρο 5

1. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του α.ν. 
89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφασης, 
επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται σε 
πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 (Β’ 1171), 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων. 

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης. 

3. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία της Εταιρείας «BACARDI 
GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BACARDI GREECE», διέπεται από τις 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. 

Άρθρο 6

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 2304 (2)

Έγκριση απασχόλησης σε 12ωρη ή 24ωρη βάση 
και απασχόλησης κατά τις Κυριακές και αργίες 
για οργανικές μονάδες του Δήμου Βοΐου για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

β) του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21),

γ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση.-Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

δ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234) 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

στ) του ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237),

ζ) του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

η) της υπ’ αρ. 86779/2022 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183),

θ) της υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφασης του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412),

ι) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 

ια) της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προσλή-
ψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη δημόσια 
διοίκηση, πολιτικά δ/τα και άλλες διατάξεις» (Α’ 195), 

ιβ) της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-12-1980 Πρά-
ξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-
μοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεις συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981(Α’ 126),

ιγ) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’  98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ιδ) της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/ΟΙΚ. 1692/06 «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ» (Β’ 769/2006),

ιε) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
(Β’  1659) απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 
27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ.

2. Την υπ’ αρ. 208/2024 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Βοΐου.

3. Την υπ’ αρ. 323/10-01-2025 βεβαίωση πίστωσης του 
Δήμου Βοΐου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1450 Τεύχος B’ 187/27.01.2025

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την απασχόληση σε 24ωρη και 12ωρη 
βάση και απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Αργίες του 
τακτικού προσωπικού για τις παρακάτω οργανικές μονά-
δες του Δήμου Βοΐου για το έτος 2025 και συγκεκριμένα:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σίας, για το έτος 2025, για τους υπαλλήλους του Δήμου 
Βοΐου στους οποίους έχουν ανατεθεί πρόσθετα καθή-
κοντα του Ληξιαρχείου του Δήμου Βοΐου, ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(Ληξίαρχοι)

4

2. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας, για το έτος 2025, για τον υπάλληλο του Δήμου 
Βοΐου στον οποίο έχουν ανατεθεί πρόσθετα καθήκοντα 
της τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βοΐου, ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το έτος 2025, για τους Δημοτικούς 
Αστυνόμους του Δήμου Βοΐου, ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ - ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2

4. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
ας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το έτος 2025, για τους υπαλλήλους της Υπη-
ρεσίας καθαριότητας του Δήμου Βοΐου, ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ - ΟΔΗΓΩΝ 5

ΔΕ - ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

4

ΔΕ-ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 1

ΥΕ- ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

9

5. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το έτος 2025, για τους υπαλλήλους 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Βοΐου, ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ - ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

2

6. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
ας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το έτος 2025, για τους Ειδικούς Συμβούλους - 
Ειδικούς Συνεργάτες του Δημάρχου Βοΐου, ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ - ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ - 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

2

Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις διατάξεις της από-
φασης αυτής θα βαρύνει τους κάτωθι Κωδικούς Αριθ-
μούς (ΚΑ) του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του Δή-
μου Βοΐου, οικονομικού έτους 2025, ή όπως αυτή θα 
διαμορφωθεί, ανάλογα με τις πραγματοποιούμενες υπε-
ρωρίες, μετά τις αναγκαίες μεταμορφώσεις του Προϋ-
πολογισμού.

Αναλυτικότερα:
* Στον Κ.Α. Εξόδου 00.6032.01 με τίτλο «Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας Ειδικών Συμβούλων - Ειδικών 
Συνεργατών» ποσό σε € 2.500,00.

* Στον Κ.Α. Εξόδου 10.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και τήρησης πρακτικών συνε-
δριάσεων ΔΣ και ΤΣ» ποσό σε € 1.500,00.

* Στον Κ.Α. Εξόδου 10.6012.04 με τίτλο «Ληξιαρχική 
αμοιβή» ποσό σε € 2.500,00.

* Στον Κ.Α. Εξόδου 20.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας υπηρεσίας καθαριότητας & ηλε-
κτροφωτισμού» ποσό σε € 1.000.00.

* Στον Κ.Α. Εξόδου 30.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας τεχνικής υπηρεσίας» ποσό σε  
€ 1.000.00.

* Στον Κ.Α. Εξόδου 50.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας υπηρεσίας δημοτικής αστυνο-
μίας» ποσό σε € 500.00.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 17 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 2656 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, των μετακλητών υπαλλήλων 
του Δήμου Καμένων Βούρλων, Νομού Φθιώτι-
δας, για το έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1451Τεύχος B’ 187/27.01.2025

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) της παρ. 2 της περ. θ του άρθρου 5 και της παρ. 2, περ. 
β του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35), 

ε) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

στ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ.  138/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 397/16.01.2025 έγγραφο του Δήμου Κα-
μένων Βούρλων.

4. Τις ανάγκες του Δήμου Καμένων Βούρλων, για με-
τακίνηση εκτός έδρας των μετακλητών υπαλλήλων του 
Δήμου (για συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υπο-
θέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λ.π.). 

5. Την υπ’ αρ. 380/15.01.2025 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καμένων Βούρλων, 
σύμφωνα με την οποία για την κάλυψη της δαπάνης έχει 
προβλεφθεί πίστωση στον Κ.Α. 10,6422,0002 «Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
ΜΕΤΑΚΛΗΤΩΝ» ποσό 500,00 €.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μετακλητών 
υπαλλήλων του Δήμου Καμένων Βούρλων, για το έτος 
2025 ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ)

4 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 215/2024  (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2025 υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Πύλου-Νέστορος 
(Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν.).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥΛΟΥ- ΝΕΣΤΟΡΟΣ (Δ.Ε.ΥΑ.Π.Ν.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980.
2. Την σύσταση Δημοτικής Επιχείρησης ύδρευσης απο-

χέτευσης στον Δήμο Πύλου με την επωνυμία Δημοτική 
Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Πύλου (Δ.Ε.Υ.Α.Π) 
(Β’ 498/2007).

3. Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α. Πύλου - Νέστορος (Β΄ 196/2017). 

4. Τον ΟΕΥ της Δ.Ε.Υ.Α. Πύλου- Νέστορος (Β’ 3097/2018).
5. Την παρ. Α.2. του άρθρου 20 ν. 4354/2015, σύμφωνα 

με την οποία οι ανώτατες ώρες υπερωριακής απασχό-
λησης έχουν ως εξής:

α) Ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης. 
Ώρες απογευματινής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση ωρα-
ρίου για απογευματινή εργασία ορίζονται μέχρι εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

β) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες. Οι ώρες της 
απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ήμερες, για τους υπαλλήλους που ανήκουν 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράω-
ρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυχτερινές, για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

6. Στο εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Πύ-
λου - Νέστορος έτους 2024 στον οποίο έχει προβλεφθεί 
δαπάνη ποσού 33.000 € στους ΚΑ 60.00 και 60.03. 

7. Τις έκτακτες ανάγκες που απαιτούν εργασία πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου οι οποίες εντοπίζονται: 

Στο δίκτυο ύδρευσης όλου του δήμου που παρουσι-
άζονται βλάβες και είναι απαραίτητη η άμεση αποκατά-
στασή τους για την αδιάλειπτη και ομαλή υδροδότηση 
όλων των περιοχών αρμοδιότητας της επιχείρησης.

Στην διαχείριση και λειτουργία των δικτύων ύδρευσης 
από την Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν. με προσωπικό που δεν επαρκεί για 
την πλήρη κάλυψη των αναγκών της επιχείρησης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1452 Τεύχος B’ 187/27.01.2025

Στην διαχείριση και την αντιμετώπιση προβλημάτων 
του δικτύου αποχέτευσης που δεν είναι εκ των προτέρων 
εφικτός ο σχεδιασμός και η αντιμετώπισή τους.

Στην διαχείριση και λειτουργία αντλιοστασίων ύδρευ-
σης - αποχέτευσης, των ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 
και των βιολογικών καθαρισμών της επιχείρησης.

Στην επίβλεψη της εκτέλεσης συγχρηματοδοτούμε-
νων έργων που έχουν αναλάβει εργολάβοι τα συνεργεία 
των οποίων λειτουργούν πέραν του κανονικού ωραρίου 
του προσωπικού της επιχείρησης.

Στην διοικητική υποστήριξη της επιχείρησης σε όλες 
τις μονάδες της σε τακτική ή περιοδική βάση, συνεδριά-
σεις ΔΣ, καταμετρήσεις υδρομέτρων - έκδοση λογ/σμών, 
κλείσιμο χρήσης ή οποία άλλη εργασία απαιτείται για 
την εύρυθμη λειτουργία της επιχείρησης, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
έτους 2025 υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν. ως εξής: 

α) Είκοσι εννέα (29) υπάλληλοι για υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία μέχρι εκατό είκοσι (120) ώρες ανά 

υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος,

β) είκοσι ένα (21) υπάλληλοι για υπερωριακή απασχό-
ληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ήμερες, μέχρι ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

2. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους 33.000,00 € που θα καλυφθεί από πιστώσεις των 
ΚΑ 60.00 και 60.03 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
της Δ.Ε.Υ.Α. Πύλου - Νέστορος οικ. έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πύλος, 9 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΒΕΛΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1454 Τεύχος B’ 187/27.01.2025

*02001872701250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


